PAGE
4

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.05.2013

	№
	45-па

п. Усть-Юган

Об организации и проведении мероприятий в рамках
XI Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
         В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2007 года № 298-п «О международной экологической акции «Спасти и Сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изм. от 02.03.2012 № 89-п), с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 11.02.2011 № 14-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2011-2013 годы» п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить положение о проведении фотовыставки «Родной край, милый уголок» на территории сельского поселения Усть-Юган в рамках экологической акции «Спасти и сохранить» согласно приложению № 1.
         2. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                      С.В. Колосенко

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган
от ___________ № _______
Положение
о проведении фотовыставки
«Родной край, милый уголок»
1. Общие положения

1.1. Выставка проводится в рамках XI Международной экологической акции «Спасти и сохранить».
1.2. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения фотовыставки, сроки представления и основные требования к работам.

2. Задачи фотовыставки

2.1. Популяризация идеи бережного отношения к природе средствами художественной фотографии.
2.2. Привлечение внимания к проблемам взаимодействия человека и окружающей среды.
2.3. Развитие эстетического восприятия природы.
2.4. Воспитание нетерпимого отношения к загрязнению окружающей среды.

3. Участники выставки

 3.1. В конкурсе принимают участие дети и молодежь до 35 лет.
4. Организация и проведение выставки

4.1. Выставка проводится с 04 сентября по 08 сентября 2013 года.
4.2. Работы принимаются с 20 мая по 04 сентября  2013 года по адресу:  628325, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, здание Администрации, каб. 9. Телефон для справок: 31-60-33.
4.3. Итоги Конкурса подводятся до 08 сентября 2013 года.
5. Требования к работам
5.1. Основными критериями оценки конкурсных работ являются:
· соответствие тематике конкурса;
· мастерство и качество выполнения работы;
· оригинальность.
5.2. На Конкурс представляются фотоработы цветного изображения (не более 4 работ от участника) размером 20 х 30 см (формат А4), не наклеенные на картон, отвечающие условиям настоящего Положения, в электронном виде с указанием: название работы; фамилия, имя автора; возраст.
5.3. Фотоработы, представленные на конкурс, должны быть без компьютерной обработки.
5.4. Присланные фотоработы авторам не возвращаются.
6. Подведение итогов фотовыставки
6.1. Участники, занявшие I, II и III место награждаются ценными подарками.

Приложение № 2

к постановлению админист-

рации сельского поселения
 Усть-Юган

       от _________ № ________
Состав комиссии:

1. Колосенко                        - глава поселения, председатель комиссии

Сергей Васильевич

2. Мякишев                          - заместитель главы поселения, заместитель

Владимир Анатольевич        председателя комиссии
3. Вахрамова                       - специалист по работе с молодежью,
Александрина Борисовна     член Совета молодежи, секретарь комиссии
Члены комиссии:

1. Оноприйко                        - заведующий организационно - правовым

Ирина Васильевна                 сектором
2. Романова                          - член Совета молодежи

Елена Викторовна.

3. Панова                              - член Совета молодежи

Алена Александровна.

4. Петрова                             - педагог-организатор НРМОБУ «Обь–

Альбина Наиловна                 Юганская СОШ»